
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»

(ГОУ ВО ЛНР «ДонГТИ»)

На основании постановления Правительства Луганской Народной 
Республики от 05.07.2021 № 581/21 «Об утверждении Перечня источников 
формирования внебюджетных средств, полученных от приносящей доход 
деятельности (платных услуг), которая может осуществляться 
образовательными организациями (учреждениями), другими учреждениями 
системы образования и науки государственной или муниципальной форм 
собственности, и правил осуществления такой деятельности», Разрешения 
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от 
20.07.2021 № 018/092 на открытие лицевого счета по учету средств, 
полученных от приносящей доход деятельности, в органах Государственного 
казначейства Луганской Народной Республики, Лицензии Государственной 
службы горного надзора и .'промышленной безопасности Луганской Народной 
Республики от 07.02.2019 № 01 на осуществление деятельности по экспертизе 
промышленной безопасности, Порядка расчета стоимости платных услуг, 
предоставляемых государственными образовательными организациями
(учреждениями) Луганской Народной Республики, утвержденным
постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 29.08.2019 
№ 531/19 «Об утверждении Порядка расчета стоимости платных услуг, 
предоставляемых государственными образовательными организациями
(учреждениями) Луганской Народной Республики»

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг, согласно п.З и п.7 
раздела 1 Перечня источников формирования внебюджетных средств, 
полученных от приносящей доход деятельности (платных услуг), которая 
может осуществляться образовательными организациями (учреждениями),
другими учреждениями системы образования и науки государственной или 
муниципальной форм собственности, и правил осуществления такой 
деятельности, утвержденного Постановлением Правительства Луганской 
Народной Республики от 05.07.2021 № 581/21.

ПРИКАЗ

г. Алчевск

Об утверждении стоимости платных услуг 
(п.З и п:7 раздела. 1)

Ректор Д.А.Вишневский



УТВЕРЖДЕНА
приказом ГОУ ВО ЛНР «ДонГТИ» 
от «4Г» 0$  20 // года

Стоимость платных услуг

предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего 

образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный 

технический институт»

Согласно Перечню источников формирования внебюджетных средств, 
полученных от приносящей доход деятельности (платных услуг), которая 
может осуществляться образовательными организациями (учреждениями), 
другими учреждениями системы образования и науки государственной или 
муниципальной форм собственности, и правил осуществления такой, 
утвержденному Постановлением Правительства Луганской Народной 
Республики от 05.07.2021 № 581/092 определены нижеследующие платные 
услуги и их стоимость.

№
пункта

Н аи м ен ов ан и е у сл у г

С тои м ость  
платной  
усл у ги , 

(р о с .р у б .)

1 2 3

Пункт 3 раздела 1. Переподготовка, повышение квалификации кадров, обучение 
для получения гражданами дополнительного профессионального образования
1 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 

области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ В УГОЛЬНЫХ 
ШАХТАХ"

552,00

2 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ВЕДЕНИИ 
ВЗРЫВНЫХ РАБОТ"

552,00

3 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА УСТРОЙСТВА И БЕЗОПАСНОЙ 
ЭКСПЛУАТАЦИИ ГРУЗОПОДЪЕМНЫХ КРАНОВ" (НПАОТ 0.00-1.01-07)

552,00

4 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА ВЫБОРА И ПРИМЕНЕНИЯ 
СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ОРГАНОВ ДЫХАНИЯ" 
(НПАОТ 0.00-1.04-07)

552,00

5 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА УСТРОЙСТВА И БЕЗОПАСНОЙ 
ЭКСПЛУАТАЦИИ ПАРОВЫХ КОТЛОВ С ДАВЛЕНИЕМ ПАРА НЕ БОЛЕЕ 
0,07 МПА (0,7 КГС/СМ2), ВОДОГРЕЙНЫХ КОТЛОВ И ВОДОПОДОГРЕ- 
ВАТЕЛЕЙ С ТЕМПЕРАТУРОЙ НАГРЕВА ВОДЫ НЕ ВЫШЕ 115°С" 
(НПАОТ 0.00-1.26-96)

552,00



1 2 3

6

Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА ОХРАНЫ ТРУДА ПРИ 
ЭКСПЛУАТАЦИИ ЭЛЕКТРОННО-ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫХ МАШИН" 
(НПАОТ 0.00-1.28-10)

552,00

7. Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА ЗАЩИТЫ ОТ СТАТИЧЕСКОГО 
ЭЛЕКТРИЧЕСТВА" (НПАОТ 0.00-1.29-97)

552,00

8 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА УСТРОЙСТВА И БЕЗОПАСНОЙ 
ЭКСПЛУАТАЦИИ ПОДЪЕМНИКОВ" (НПАОТ 0.00-1.36-03)

552,00

9 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА ОХРАНЫ ТРУДА ПРИ ДРОБЛЕ­
НИИ И СОРТИРОВКЕ, ОБОГАЩЕНИИ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ И 
ОКОМКОВАНИИ РУД И КОНЦЕНТРАТОВ" (НПАОТ 0.00-1.61-12)

552,00

10 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА ОХРАНЫ ТРУДА ВО ВРЕМЯ 
ХОЛОДНОЙ ОБРАБОТКИ МЕТАЛЛА" (НПАОТ 0.00-1.68-13)

552,00

11 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ТИПОВАЯ ИНСТРУКЦИЯ ПО 
ОРГАНИЗАЦИИ БЕЗОПАСНОГО ВЕДЕНИЯ ГАЗООПАСНЫХ РАБОТ" 
(НПАОТ 0.00-5.11-85)

552,00

12 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ИНСТРУКЦИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ 
БЕЗОПАСНОГО ВЕДЕНИЯ ОГНЕВЫХ РАБОТ НА ВЗРЫВОПОЖАРО­
ОПАСНЫХ И ВЗРЫВООПАСНЫХ ОБЪЕКТАХ" (НПАОТ 0.00-5.12-01)

552,00

13 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ В 
КОКСОХИМИЧЕСКОМ ПРОИЗВОДСТВЕ" (НПАОТ 23.1-1.01-08)

552,00

14 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА ОХРАНЫ ТРУДА В 
МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ" (НПАОТ 27.0-1.01-08)

552,00

15 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПОЛОЖЕНИЕ О ПРИМЕНЕНИИ НАРЯДОВ- 
ДОПУСКОВ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ РАБОТ ПОВЫШЕННОЙ 
ОПАСНОСТИ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ И В ОРГАНИЗАЦИЯХ 
МИНИСТЕРСТВА МЕТАЛЛУРГИИ СССР" (НПАОТ 27.0-4.02-90)

552,00

16 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА ОХРАНЫ ТРУДА В 
СТАЛЕПЛАВИЛЬНОМ ПРОИЗВОДСТВЕ" (НПАОТ 27.1-1.01-09)

552,00

17 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ В ДОМЕННОМ 
ПРОИЗВОДСТВЕ" (НПАОТ 27.1-1.02-97)

552,00



1 2 3
18 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 

области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА ОХРАНЫ ТРУДА В ПРОКАТНОМ 
ПРОИЗВОДСТВЕ ПРЕДПРИЯТИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО 
КОМПЛЕКСА" (НПАОТ 27.1-1.04-09)'

552,00

19 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА ОХРАНЫ ТРУДА ВО ВРЕМЯ 
РЕМОНТА ОБОРУДОВАНИЯ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ ЧЕРНОЙ 
МЕТАЛЛУРГИИ" (НПАОТ 27Л-1.06-08)

552,00

20 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА ОХРАНЫ ТРУДА В Г АЗОВОМ 
ХОЗЯЙСТВЕ ПРЕДПРИЯТИЙ ЧЕРНОЙ МЕТАЛЛУРГИИ" (НПАОТ 27.1 - 
1.09-09)

552,00

21 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ В ГАЗОВОМ 
ХОЗЯЙСТВЕ КОКСОХИМИЧЕСКИХ ПРЕДПРИЯТИЙ И ПРОИЗВОДСТВ" 
(НПАОТ 27.1-1.10-07)

552,00

22
Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА ОХРАНЫ ТРУДА В 
ФЕРРОСПЛАВНОМ ПРОИЗВОДСТВЕ" (НПАОТ 27.35-1.01-09)

552,00

23 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ОСТ 14.55-79 БИРОЧНАЯ СИСТЕМА НА 
ПРЕДПРИЯТИЯХ ЧЕРНОЙ МЕТАЛЛУРГИИ. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ. 
ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ" (НПАОТ 27.5-6.01 -79)

552,00

24 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА ОХРАНЫ ТРУДА ПРИ 
ТЕРМИЧЕСКОЙ ОБРАБОТКЕ МЕТАЛЛОВ" (НПАОТ 28.5-1.02-07)

552,00

25 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА ЭКСПЛУАТАЦИИ 
ЭЛЕКТРОЗАЩИТНЫХ СРЕДСТВ" (НПАОТ 40.1-1.07-01)

552,00

26 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ 
ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК ПОТРЕБИТЕЛЕЙ" (НПАОТ 40.1-1.21-98)

552,00

27 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА УСТРОЙСТВА ЭЛЕКТРОУСТА­
НОВОК. ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ СПЕЦИАЛЬНЫХ УСТАНОВОК" 
(НПАОТ 40.1-1.32-01)

552,00

28 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "СИСТЕМА СТАНДАРТОВ БЕЗОПАСНОСТИ 
ТРУДА. ОХРАНА ТРУДА И ПРОМЫШЛЕННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ В 
СТРОИТЕЛЬСТВЕ" (НПАОТ 45.2-7.02-12)

552,00

29 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА ОХРАНЫ ТРУДА В ЛИТЕЙНОМ 
ПРОИЗВОДСТВЕ" (НПАОТ 27.1-1.46-14)

552,00



1 2 3
30 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 

области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "Правила безопасности систем 
газоснабжения Луганской Народной Республики"

552,00

31 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ И ОХРАНЫ 
ТРУДА ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ РАБОТ, СВЯЗАННЫХ С СОДЕРЖАНИЕМ, 
РЕМОНТОМ, ЭКСПЛУАТАЦИЕЙ АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"

552,00

32 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА УСТРОЙСТВ И БЕЗОПАСНОЙ 
ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛИФТОВ, ПАССАЖИРСКИХ КОНВЕЙЕРОВ 
(ДВИЖУЩИХСЯ ПЕШЕХОДНЫХ ДОРОЖЕК) И ЭСКАЛАТОРОВ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"

552,00

33 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ 
ПРОИЗВОДСТВЕ И ПОТРЕБЛЕНИИ ПРОДУКТОВ РАЗДЕЛЕНИЯ 
ВОЗДУХА" (НПАОТ 0.00-1.65-88)

552,00

34 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "Межотраслевые правила безопасной 
работы с инструментом и приспособлениями Луганской 
Народной Республики"

552,00

35 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ВЫПОЛНЕ­
НИИ РАБОТ НА ВЫСОТЕ"

552,00

36 Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "МЕЖОТРАСЛЕВЫЕ ПРАВИЛА 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ РАБОТНИКОВ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОДЕЖДОЙ, 
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОБУВЬЮ И ДРУГИМИ СРЕДСТВАМИ ИНДИВИДУ­
АЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ В ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ"

226,00

37

Образовательная программа обучения по нормативному правовому акту в 
области охраны труда должностных лиц и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций "ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОБУЧЕНИЯ И 
ПРОВЕРКИ ЗНАНИЙ ПО ВОПРОСАМ ОХРАНЫ ТРУДА ДОЛЖНОСТ­
НЫХ ЛИЦ И ДРУГИХ РАБОТНИКОВ"

338,00

38 Образовательная программа обучения по общим вопросам охраны труда 
должностных лиц предприятий, учреждений и организаций 939,00

39 ПРОГРАММА КУРСА ЦЕЛЕВОГО НАЗНАЧЕНИЯ «Эксплуатация и 
ремонт кислородопроводов лечебных учреждений» 2 028,00

40 ПРОГРАММА ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ «Повышение 
квалификации преподавателей образовательных учреждений высшего 
и среднего профессионального образования и мастеров 
производственного обучения»

1 490,00

41 ПРОГРАММА ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ «Экономика: «1С: 
Бухгалтерия 8» 6 854,00



1 2 3
42 ПРОГРАММА ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ «ПЛАНИРОВАНИЕ 

КОРПОРАТИВНЫХ СЕТЕЙ» 4 470,00

43 ПРОГРАММА ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ «ОБУЧЕНИЕ 
ПРИЕМАМ И МЕТОДАМ ОКАЗАНИЯ ПЕРВОЙ ПОМОЩИ» 1 490,00

44 ПРОГРАММА ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ РАБОТАХ В СФЕРЕ 
ОБРАЩЕНИЯ С ОПАСНЫМИ ОТХОДАМИ»

7 450,00

45 ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ 
«МЕТАЛЛУРГИЯ ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ» 20 376,00

46 ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ 
«ПРОМЫШЛЕННОЕ И ГРАЖДАНСКОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО» 20 376,00

47 ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ 
«РАЗРАБОТКА МЕСТОРОЖДЕНИЙ И ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ 
ИСКОПАЕМЫХ»

20 376,00

48 ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ 
«ШАХТНОЕ И ПОДЗЕМНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО» 20 376,00

49 ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ «ГОРНЫЕ 
МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ» 20 376,00

50 ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ 
«ОБОГАЩЕНИЕ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ» 13 658,00

51 ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ 
«ПРОМЫШЛЕННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ОХРАНА ТРУДА» 13 658,00

52 ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ 
«ГОСУДАРСТВЕННОЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ» 9 387,00

53 ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ 
«ЭКОНОМИКА ПРЕДПРИЯТИЯ» 15 530,00

54 ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ 
«ФИНАНСЫ И КРЕДИТ» 15 530,00

55 ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ 
«УЧЕТ И АУДИТ» 15 530,00

56 ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ 
«МЕНЕДЖМЕНТ ОРГАНИЗАЦИИ И АДМИНИСТРИРОВАНИЕ» 15 530,00

57 ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ 
«МЕНЕДЖМЕНТ ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» 15 530,00

Пункт 7 раздела 1. Реализация образовательных программ профессионального 
обучения, дополнительных общеразвивающих и дополнительных 

профессиональных образовательных программ, кроме случаев, когда право на 
бесплатное освоение перечисленных программ предоставлено действующим

законодательством
58 ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ по профессии 

«ЛИФТЕР» 6 404,00

59 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА «МНЕМОТЕХНИКА»

6 404,00

60 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА «АКТИВНОЕ ДОЛГОЛЕТИЕ»

6 404,00

61 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА «Улучшение когнитивных способностей через 
физическую активность (Бодифлекс)»

3 202,00



1 2 3

62 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА «НЕЙРОБИКА»

1 068,00

63 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА "ПРОГРАММИРОВАНИЕ"

10 132,00

64 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА "ИНФОРМАТИКА"

6 004,00

65 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА "ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"

6 004,00

66 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА "ЭДЕВ-ПРОГРАММИРОВАНИЕ"

6 004,00

67 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА "МЕНТАЛЬНАЯ АРИФМЕТИКА (АБАКУС)" 
1 МОДУЛЬ "ОЗНАКОМИТЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ"

2 268,00

68 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА "МЕНТАЛЬНАЯ АРИФМЕТИКА (АБАКУС)" 
2 МОДУЛЬ "ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ"

2 268,00

69 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА "МЕНТАЛЬНАЯ АРИФМЕТИКА (АБАКУС)" 
3 МОДУЛЬ "НАЧАЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ"

3 202,00

70 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА "МЕНТАЛЬНАЯ АРИФМЕТИКА (АБАКУС)" 
4 МОДУЛЬ "БАЗОВЫЙ УРОВЕНЬ"

8 004,00

71 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА «КОМПЛЕКСНАЯ ПРОГРАММА ПОДГОТОВИ­
ТЕЛЬНЫХ КУРСОВ»

4 926,00

72 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА "ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫХ КУРСОВ ПО ДИСЦИПЛИНЕ 
«ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (АНГЛИЙСКИЙ)»"

3 900,00

73 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА "ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫХ КУРСОВ ПО ДИСЦИПЛИНЕ 
«ИСТОРИЯ ОТЕЧЕСТВА»"

3 900,00

74 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА "ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫХ КУРСОВ ПО ДИСЦИПЛИНЕ 
«МАТЕМАТИКА»"

3 900,00



1 2 3
75 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 

ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА "ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫХ КУРСОВ ПО ДИСЦИПЛИНЕ 
«РУССКИЙ ЯЗЫК»"

3 900,00

76 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА "ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫХ КУРСОВ ПО ДИСЦИПЛИНЕ «ХИМИЯ»"

3 900,00

77 ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 
ВЗРОСЛЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 
ПРОГРАММА "ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫХ КУРСОВ ПО ДИСЦИПЛИНЕ «ФИЗИКА»"

3 900,00

'ектор

алтер

А.В.Кунченко

О.П.Редникина


